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[EIse-Mereta Ross.] 
højtærede minister er rystet over det om- 
fang, den homoseksuelle prostitution efter- 
hånden har fået, men jeg er i tvivl om, hvor- 
vidt den foreslåede lovændring vil få den 
virkning, som ministeren vel håber på, og 
ikke får bivirkninger, som ikke er ønskelige. 
Jeg kan godt se, at det er betænkeligt, at 
en person kan opfordre en anden til et straf- 
bart forhold, uden at der sker ham noget 
for det, altså at en mand kan opfordre til 
homoseksuelle forhold mod betaling, når 
han ved, at det er strafbart for den, der får 
betalingen. Jeg kan også se, at det er dyrt 
for samfundet, at en gruppe homofilt ind- 
stillede derved er medvirkende til at holde 
en gruppe af unge mennesker ude i asociali- 
tet; men et af de tidligere anførte argumenter 
imod at straffe kunder, der betalte, har 
været, at man var bange for, at det kunne 
lede til grov pengeafpresning. Har forhol- 
dene ændret sig, så at den fare ikke mere er 
så stor? Efter hvad jeg har forstået, finder 
der i mange tilfælde en så grov udnyttelse 
sted af de homofile fra mange trækker- 
drenges side, at man næsten kunne være 
tilbøjelig til at ønske en vis beskyttelse i 
hvert tilfælde for visse grupper inden for de 
homofile. 

Man kan også spørge, om denne lov vil 
virke afskrækkende på kunden, da det kan 
blive svært at få beviser. Hidtil har det været 
den prostituerede, der var interesseret i at 
lyve angående betalingen. Nu vil både den 
prostituerede og kunden være interesseret 
i at lyve over for myndighederne angående 
betalingen. Desuden må på lovfórslagets 
debetside anføres, at hvis loven gennemføres, 
vil det medføre en kriminalisering af en 
gruppe mennesker, der bortset fra denne 
specielle tilbøjelighed ikke er på kant med 
samfundet. Jeg mener derfor, at det nøje 
bør overvejes, om kunderne skal straffes 
for betaling til en prostitueret mellem 18 og 
21 år, men jeg mener også, at det bør over- 
vejes, om man burde gå kraftigere til værks 
over for kunden, hvis den unge mand er 
under 18 år. 

Jeg har set anført i Jersilds mindretals- 
indstilling, at der, når unge menneskers 
overtrædelse af straffelovens § 230 konsta- 
teres, bør sættes kraftigere ind for at få 
oplyst, hvem de har haft kønsligt forhold 
til. Han mener, at den øgede risiko for at 

blive sat under tiltale vil have en præventiv 
virkning over for prostitutionskunderne. 
Da betænkningen er udgivet i 1955, er det 
muligt, at man i mellemtiden er gået over 
til at benytte en skrappere kurs og nu 
finder frem til flere af de unge 18-åriges 
kunder end tidligere. Så vidt jeg har for- 
stået, tager mange homofile skarpt afstand 
fra dem, der indlader sig med børn og 
ganske unge. Det er også i deres interesse, 
at loven overholdes på dette område. 

Den højtærede minister kunne med rette 
spørge, på hvilken måde jeg mener den 
homoseksuelle prostitution skal begræn- 
ses, når jeg er i tvivl om det formålstjen- 
lige i at straffe kunderne. Jeg indrømmer, 
at jeg står meget svagt her, men efter at 
have læst socialrådgiver Aksel Christen- 
sens artikelserie om homoseksualitet i In- 
formation er det blevet mig klart, at vi 
mangler megen forskning på dette om- 
råde, før vi vil være i stand til at sætte 
effektivt ind. Kendskabet til homoseksua- 
litetens årsager og væsen er endnu meget 
ufuldkomment; der er uendelig mange fak- 
torer, der virker sammen og betinger en 
homofil indstilling, og mange faktorer, der 
virker sammen og foranlediger heterosek- 
suelle unge mænd til at hengive sig til 
homoseksuel prostitution. 

Det er, som den højtærede minister selv 
sagde, i højeste grad et socialpolitisk pro- 
blem, hvor boligforhold, forholdet til for- 
ældre, søskende og kammerater, hele mil- 
jøet og opdragelsen spiller ind. Det glæder 
mig, at det ærede medlem hr. Thisted 
Knudsen kom ind på omtale af kursus for 
forældre. Jeg ved, der er nogle, der finder 
udtrykket forældreopdragelse lidt latter- 
ligt, men der er ikke tvivl om, at uendelig 
mange forældre, måske vi alle, trænger til 
at vide noget mere om, hvilke virkninger 
den opdragelse, vi giver vore børn, får, så 
jeg mener, at både forældreopdragelse, op- 
lysning af børn i skolen om seksuelle for- 
hold og om moralsk indstilling, fritidsbe- 
skæftigelse, uddannelse og oplæring på 
alle de felter, hvor en forebyggelse kan ske, 
burde sætte ind på en ganske anden effek- 
tiv måde, end det nu er tilfældet. Desuden 
kunne vel det arbejde, der sker gennem 
foreningen 홢Unge Mænds Vel", og som nu 
hovedsagelig klarer sig ved private midler, 
udbygges og ligesom det almindelige for- 


